
Z Á P I S
  

z 96. schůze Rady města Kol ína
která se konala dne 29.03.2021

od 14:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Kol ín

Př í tomni: Michal Najbrt
 Mgr. Iveta Mikšíková

 MUDr. Jan Bal ík
 Mgr. Pavl ína Havl íková

 Petr Král
 PhDr. Tomáš Růžička

 Fi l ip Šádek
Mgr. Pavla Šimečková

 Ing. Miroslav Káninský
 Ing. Jan Kokeš

 Mgr. Petr Kesner
 Ing. Radek Smutný

 
Omluveni: Mgr. Bc. Vít  Rakušan

 Mgr. Michael Kašpar
 

Dále př í tomni: PhDr. Dagmar Soukupová
 

Předsedaj íc í : Mgr. Iveta Mikšíková
 

Ověřovatelé: Mgr. Pavl ína Havl íková
 Petr Král

 

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína 
  

Zahájení: ve 14:00 hodin distančně místostarostkou města Mgr. Ivetou Mikšíkovou 
 
Ověření zápisu z 95. schůze Rady města Kolína: Mgr. Vít Rakušan, Filip Šádek

  
Ověřovatelé zápisu z 96. schůze Rady města Kolína: Mgr. Pavlína Havlíková, Petr Král
 
Omluveni: Mgr. Michael Kašpar, Mgr. Vít Rakušan
 
Datum vyhotovení zápisu: 01.04.2021

 Zapisovatel: Mgr. Jiřina Holubová, referentka RM a ZM 

Předkladatel: Předsedající
 

2. 3622/96/RM/2021 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína 
 



 

I. Rada města schvaluje
 
předložený program 96. schůze Rady města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína
 Předkládá: Předsedající

2.

Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Mgr. Jiřina Holubová
 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

3.

Korespondence adresovaná Radě města Kolína
 Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová

 Zpracoval: Mgr. Jiřina Holubová
 Schválil: PhDr. Dagmar Soukupová

4.

Návrh na přenesení pravomoci v samostatné působnosti Rady města Kolína na Odbor
životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně

 Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracoval: Ing. Radek Smutný

 Schválil: Ing. Radek Smutný

5.

Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem "Stavební úpravy v areálu MŠ Sluníčko, Kolín-Sendražice" 

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Radka Váňová

 Schválil: Ing. Miroslav Káninský

6.

Návrh na schválení zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební
práce s názvem "Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova parteru - 2. etapa"

 Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracoval: Ing. Milana Podnecká
 Schválil: Mgr. Pavla Šimečková

7.

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 590/2019 na akci "Zpracování
plánu ÚSES pro ORP Kolín"

 Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracoval: Mgr. Barbora Vedralová

 Schválil: Mgr. Pavla Šimečková

8.

Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č. p. 112, ul. Husova, Kolín
I a schválení nájemní smlouvy s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Kolín

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Mgr. Petra Krásná

 Schválil: Ing. Josef Michalčík

9. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy
 Předkládá: Michal Najbrt

 



Zpracoval: Šárka Schederová
Schválil: Ing. Josef Michalčík

10.

Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o školských obvodech základních a
mateřských škol ve městě Kolín

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jana Kavříková

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

11.

Návrh na schválení hospodaření a účetní závěrky školských a neškolských
příspěvkových organizací k 31.12.2020

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner

 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

12.

Návrh na schválení rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkových
organizací zřizovaných městem Kolín do fondů

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner

 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

13.

Návrh na schválení rozpočtového opatření rozpočtu Městské knihovny Kolín na rok
2021

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner

 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

14.

Návrh na schválení umístění sídla Středočeské rady pro děti a mládež
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Mgr. Jitka Hermová
 Schválil: Mgr. Petr Kesner

15.

Návrh na uzavření dohody o ukončení Dohody o užívání veřejného prostranství č.
87/2016

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner

 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

16.

Informativní zpráva o postupu při zadávání zakázky dle čl. 10, odst. 7, směrnice č.
16/2015

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner

 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

17.

Žádost o slevu za pronájem pozemků v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru
označovaného jako SARS CoV-2 na území České republiky

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Bc. Radka Šturmová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

18. Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/10 v kat. území Ovčáry
u Kolína v sektoru "E" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 



Zpracoval: Klára Vokřálová
Schválil: Ing. Jan Kokeš

19.

Návrh na schválení dodatku č. 2 na prodloužení platnosti smlouvy o nájmu pozemků
pod Centrálním dětským hřištěm s Oblastní nemocnicí Kolín, a. s.

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jiřina Morcová

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

20.

Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 2846/3 v
katastrálním území a obci Kolín z důvodu úpravy stávajícího sjezdu

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Karel Chudoba

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

21.

Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 1950/53 v
katastrálním území a obci Kolín z důvodu zřízení nového sjezdu a chodníku

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Karel Chudoba

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

22.

Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "RD Neuberg, Kolín"
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Jana Krügerová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

23.

Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Novostavba RD na p. č. 1950/5 v k.
ú. Kolín"

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jana Krügerová

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

24.

Informativní zpráva k Odpadovému hospodářství
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Ing. Jan Kokeš
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

25. Závěr
 Předkládá: Předsedající

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

3. Korespondence adresovaná Radě města Kolína 
  

I. Rada města bere na vědomí
žádost o přehodnocení rozhodnutí Rady města Kolína ze dne 22.03.2021 ve věci vydání
povolení zvláštního užívání místní komunikace pro žadatelku ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░
, IČ: ░░░░ ░ , ohledně vyhrazeného parkování v ulici ░░░░ ░░░░ ░░░░ .

 



Dne 26.03.2021 byla doručena žádost o přehodnocení rozhodnutí Rady města Kolína ze dne
22.03.2021 ve věci vydání povolení zvláštního užívání místní komunikace pro žadatelku ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ohledně vyhrazeného parkování v ulici ░░░░ ░░░░ ░░░░ .
 
PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ: dle Živnostenského odboru Městského úřadu Kolín není
provozovna žadatelky uvedena na předmětné adrese a dále je živnost paní žadatelky pozastavena.
 
Rada města Kolína: na základě těchto skutečností se nebude Rada města Kolína již touto žádostí
zabývat. Odpověď na předmětnou žádost připraví PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ
Kolín.   

Předkladatel: PhDr. Dagmar Soukupová
 Zpracovatel: Mgr. Jiřina Holubová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Usnesení bylo:

4. 3623/96/RM/2021 Návrh na přenesení pravomoci v samostatné působnosti Rady města
Kolína na Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně 

  

I. Rada města pověřuje
Odbor životního prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně k provedení termínované
výzvy vlastníkům sousedních nemovitostí, a to v souladu s ustanovením § 1016 odst. 2
zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k odstranění převisu
větví, případně podrostu, které zasahují na pozemky města v míře nepřiměřené místním
poměrům a které podstatně omezují obvyklé užívání pozemku, čímž působí městu nebo
občanům města škodu nebo jiné obtíže převyšující zájem na nedotčeném zachování stromu.
Následně, v případě marného uplynutí termínu, pověřuje Rada města Kolína Odbor životního
prostředí a zemědělství Městského úřadu v Kolíně k zajištění provedení úpravy dřevin. 

II. Rada města ukládá
Ing. Radku Smutnému, vedoucímu OŽPZ, zajistit plnění svěřených úkolů. 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ Kolín se stále častěji při své péči o městskou zeleň
setkává s přesahem větví či celých stromů rostoucích na nemovitostech sousedních vlastníků,
které poškozují městské nemovitosti, omezují průjezd či průchod. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v ustanovení § 1016 odst. 2 umožňuje provést
termínovanou výzvu vlastníku sousední nemovitosti, na které dřevinná vegetace roste, k
odstranění jejího přesahu. K vyhotovení této výzvy je oprávněn soused, v tomto případě Město
Kolín. Z tohoto důvodu navrhuje OŽPZ Radě města Kolína přenést toto oprávnění na odbor. 
Současně, v případě marného uplynutí termínu, navrhuje OŽPZ Radě města Kolína pověřit
odbor zajištěním úpravy dřevin.
 
PhDr. Růžička, radní: pozemek mezi rybníkem v Pekle a Vodárnou je zanedbaný, neudržovaný.
 
Ing. Smutný, vedoucí OŽPZ: ohledně zmíněného pozemku jsme s majitelem několikrát již
komunikovali. Majitel pozemku argumentuje, že jde o ovocný sad, přesto min. 2x do roka musí
travní porost posekat.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Ing. Radek Smutný

 Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato



5. 3624/96/RM/2021 Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého
rozsahu na stavební práce s názvem "Stavební úpravy v areálu MŠ Sluníčko, Kolín-
Sendražice"  

  

I. Rada města schvaluje
oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem
"Stavební úpravy v areálu MŠ Sluníčko, Kolín-Sendražice" v souladu s ustanovením § 27 a §
31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a
směrnice č. 16/2015 ze dne 17.08.2015, o pravomocech a postupech při finančních výdajích
z rozpočtu města, v platném znění a schvaluje zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o
dílo

1. Tomáš Máj, Míru 718, 280 02 Kolín 2, IČ 71598456
2. KG - SERVIS, spol. s r.o., Dolní Nouzov 415, 281 01 Velim, IČ IČ 25682512
3. PARECO s.r.o., Podohradská 1655/2, 155 00 Praha 5-Stodůlky, IČ 27165329
4. Dozoring s.r.o., č.p. 233, 280 02 Býchory, IČ 07545703
5. SARK engineering, s.r.o., Za Jalovým dvorem 1949/7a, 140 00 Praha 4 - Krč, IČ

27880214
6. MARZ CZ s.r.o., Táboritská 237, 280 02 Kolín III, IČ 27204154

 

II. Rada města ukládá
 
1. Radce Váňové

1.1. referentce Odboru investic a územního plánování, zajistit oslovení firem a
zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu
prostřednictvím profilu zadavatele na internetových stránkách města Kolína
v sekci veřejné zakázky https://zakazky.mukolin.cz/

Termín: 30.04.2021
 

Předmětem veřejné zakázky na stavební práce jsou stavební úpravy v areálu Mateřské školy
SLUNÍČKO, Kolín-Sendražice, Školní 430, nacházející se na pozemku č. parc. st. 600, k.ú.
Sendražice u Kolína, obci a okrese Kolín. Jedná se o rekonstrukci vstupní části a sociálního zázemí
pro žáky a zaměstnance v budově mateřské školy. Tento prostor výhradně využívá přilehlá
základní škola. 
Rekonstrukce bude provedena dle projektové dokumentace zpracované společností Revitali
s.r.o., Mechovka 270, 190 14 Praha-Klánovice. Jedná se o zámečnické a truhlářské prvky,
vytápění, vzduchotechniku, vodovod, kanalizaci a elektroinstalaci. Předpokládaný rozpočet stavby
je 2.000.000,00 Kč vč. DPH.
Pro zajištění realizace výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce podle
ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a dle směrnice č. 16/2015 ze dne 17.08.2015, o pravomocech a postupech při finančních
výdajích z rozpočtu města, je nutno oslovit šest účastníků zadávacího řízení  a výzvu více
zájemcům k podání nabídky zveřejnit v aplikaci E-ZAK.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Radka Váňová

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 

https://zakazky.mukolin.cz/


Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

6.1. 3625/96/RM/2021 Návrh na schválení zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce s názvem "Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova
parteru - 2. etapa" 

  

I. Rada města schvaluje
a) zahájení zadávacího řízení druhem zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou
zakázku na stavební práce s názvem "Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova parteru - 2.
etapa",
b) pro toto zadávací řízení jako základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné
zakázky nejnižší nabídkovou cenu uvedenou v Kč bez DPH,
c) zadávací dokumentaci a výzvu k podání nabídek, včetně příloh, které jsou nedílnou
součástí tohoto návrhu.

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Ing. Milana Podnecká
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

6.2. 3626/96/RM/2021 Návrh na schválení zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné
zakázky na stavební práce s názvem "Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova
parteru - 2. etapa" 

  

I. Rada města jmenuje
pro toto zadávací řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem
"Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova parteru - 2. etapa" tyto členy a náhradníky
hodnoticí komise:
 
členové komise:
1. Mgr. Michael Kašpar, starosta
2. Ing. Miroslav Káninský, vedoucí Odboru investic a územního plánování
3. Václav Horák, referent oddělení investic
 
náhradníci komise:
1. Mgr. Iveta Mikšíková, I. místostarostka
2. Ing. Iveta Horáková, vedoucí oddělení investic
3. Karin Dostálová, referentka oddělení investic.

II. Rada města ukládá
 
1. Milaně Podnecké

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek, zahájit na profilu zadavatele
zakázku s názvem: "Realizace areálu Gymnázia Kolín - obnova parteru - 2.
etapa".

Termín: 01.04.2021

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Ing. Milana Podnecká
 Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato



7. 3627/96/RM/2021 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 590/2019 na akci
"Zpracování plánu ÚSES pro ORP Kolín" 

  

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 590/2019 na akci "Zpracování plánu ÚSES pro
ORP Kolín" mezi městem Kolín a zhotovitelem EKOTOXA s.r.o., Fišova 403/7, 602 00 Brno,
IČO: 64608531, který je nedílnou součástí tohoto usnesení,

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Barboře Vedralové

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek, zajistit uzavření
předmětného dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.04.2021

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Mgr. Barbora Vedralová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

8.1. 3628/96/RM/2021 Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č. p. 112, ul.
Husova, Kolín I a schválení nájemní smlouvy s Oblastním spolkem Českého červeného
kříže Kolín 

  

I. Rada města schvaluje
pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, o výměře
148 m2, konkrétnímu nájemci Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Kolín se sídlem
Tyršova 808, 280 02 Kolín II, IČ 75063425, za účelem provozování  testovacího, odběrového
a očkovacího centra v souvislosti s výskytem onemocnění koronaviru označeného jako SARS
CoV - 2 na území České republiky, a to za roční nájemné ve výši 1 Kč/rok  bez úhrad za
služby spojené s užíváním prostor sloužících k podnikání s účinností od 01.04.2021 na dobu
určitou do 31.12.2021.

Předkladatel: Michal Najbrt
 Zpracovatel: Mgr. Petra Krásná

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

8.2. 3629/96/RM/2021 Návrh na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č. p. 112, ul.
Husova, Kolín I a schválení nájemní smlouvy s Oblastním spolkem Českého červeného
kříže Kolín 

  

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v domě č. p. 112, ul.
Husova, Kolín I, o výměře 148 m2, konkrétnímu nájemci Oblastnímu spolku Českého
červeného kříže Kolín se sídlem Tyršova 808, 280 02 Kolín II, IČ 75063425, za
účelem provozování testovacího, odběrového a očkovacího centra v souvislosti s výskytem
onemocnění koronaviru označeného jako SARS CoV - 2 na území České republiky, a to za



roční nájemné ve výši 1 Kč/rok  bez úhrad za služby spojené s užíváním prostor sloužících k
podnikání s účinností od 01.04.2021 na dobu určitou do 31.12.2021.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Petře Krásné

1.1. zajistit podpis smlouvy na pronájem prostoru sloužícího k podnikání  dle bodu
II

Termín: 31.03.2021

Předkladatel: Michal Najbrt
 Zpracovatel: Mgr. Petra Krásná

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

9. 3630/96/RM/2021 Návrh na prodloužení nájemní smlouvy 
  

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 18 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV, s ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  do 31.12.2021.

II. Rada města ukládá
 
1. Šárce Schederové

1.1. zajistit podpis dodatku  k nájemní smlouvě

Termín: 31.03.2021

Předkladatel: Michal Najbrt
 Zpracovatel: Šárka Schederová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

10. 3631/96/RM/2021 Návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, o školských obvodech
základních a mateřských škol ve městě Kolín 

  

I. Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kolína
schválit podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o školských obvodech
základních a mateřských škol ve městě Kolín.
Příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu.

II. Rada města ukládá
 
1. Janě Kavříkové

1.1. Odboru školství, kultury a sportu zajistit vypracování návrhu výše uvedené
obecně závazné vyhlášky pro schválení v Zastupitelstvu města Kolína

Termín: 31.03.2021
 



Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého
pobytu na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve
školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se
zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních. Za
tímto účelem dle § 178 odst. 1 písm. a) a § 179 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., školský
zákon, zřizuje obec základní školy a mateřské školy. Je-li v obci zřízeno více základních a
mateřských škol, je dle § 178 odst. 2 písm. b) c) a § 179 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb.,
školský zákon, dána obci povinnost stanovit obecně závaznou vyhláškou školské obvody.
Tuto vyhlášku měníme z důvodu zřízení příspěvkové organizace Základní školy Kolín-Sendražice,
Hlavní 210, která vznikla odloučením od Základní školy Kolín V., Ovčárecká 374.
Po konzultaci a schválení (bez připomínek) MVČR se mění původní obecně závazná vyhláška č.
1/2017 a je vydána nová vyhláška č. 1/2021, která doposud platnou obecně závaznou vyhlášku č.
1/2017 o  školských obvodech základních škol ve městě Kolín, ruší článkem 3 (závěrečné
ustanovení).

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Jana Kavříková

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

11.1. 3632/96/RM/2021 Návrh na schválení hospodaření a účetní závěrky školských a
neškolských příspěvkových organizací k 31.12.2020 

  

I. Rada města schvaluje
hospodaření školských a neškolských příspěvkových organizací za rok 2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

11.2. 3633/96/RM/2021 Návrh na schválení hospodaření a účetní závěrky školských a
neškolských příspěvkových organizací k 31.12.2020 

  

I. Rada města schvaluje
účetní závěrky školských a neškolských příspěvkových organizací k rozvahovému dni
31.12.2020

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

12. 3634/96/RM/2021 Návrh na schválení rozdělení hospodářského výsledku za rok 2020
příspěvkových organizací zřizovaných městem Kolín do fondů 

  

I. Rada města schvaluje
rozdělení kladného hospodářského výsledku za rok 2020 příspěvkových organizací
zřizovaných městem Kolín do fondů v souladu s předloženými žádostmi příspěvkových
organizací

II. Rada města ukládá



 
1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1. informovat ředitele příspěvkových organizací o rozhodnutí Rady města Kolína

Termín: 01.04.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

13. 3635/96/RM/2021 Návrh na schválení rozpočtového opatření rozpočtu Městské knihovny
Kolín na rok 2021 

  

I. Rada města schvaluje
I. rozpočtové opatření rozpočtu příspěvkové organizace Městské Knihovny Kolín, IČO
61883425, na rok 2021

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1. informovat ředitelku Městské knihovny Kolín o rozhodnutí Rady města

Termín: 31.03.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

14. 3636/96/RM/2021 Návrh na schválení umístění sídla Středočeské rady pro děti a mládež 
  

I. Rada města schvaluje
umístění sídla Středočeské rady pro děti a mládež, IČO 26527855, na adresu Fügnerova
366, 280 02 Kolín 2.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Jitce Hermové

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí Rady města Kolína.

Termín: 26.04.2021
 

Středočeská rada pro děti a mládež, IČO 26527855, žádá o schválení umístění sídla na
adresu Fügnerova 366, 280 02 Kolín 2. Změna sídla organizace je spojená se změnou stanov a
aktivním zapojením kolínských spolků do vedení organizace. Hlavní činností této organizace je
zastupování organizací pracujících s dětmi a mládeží ve Středočeském kraji vůči Krajskému úřadu
Středočeského kraje a podpora jejich činnosti. Na uvedené adrese je klubovna spolku ČTU - T.K.
Oregon Kolín, p.s. Po dohodě s tímto spolkem žádá předseda Středočeské rady pro děti a mládež,
Ing. Michal Janoušek, Radu města Kolína jako majitele nemovitosti o souhlas s umístěním sídla
organizace (krajskeradymladeze.cz).



Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Jitka Hermová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

15. 3637/96/RM/2021 Návrh na uzavření dohody o ukončení Dohody o užívání veřejného
prostranství č. 87/2016 

  

I. Rada města schvaluje
dohodu o ukončení Dohody o užívání veřejného prostranství mezi městem Kolín a spolkem
Děti ulice z.s., IČ: 22870393, se sídlem Bezručova 866, Kolín II., uzavřené dne 08.02. 2016,
ev.č. 87/2016.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1. zajistit podepsání dohody  o ukončení Dohody o užívání veřejného prostranství
dle přiloženého vzoru.

Termín: 09.04.2021
 

Dohoda o užívání veřejného prostranství (skatepark) byla uzavřena se spolkem Děti ulice z.s. dne
08.02.2016. Toto prostranství bylo uživateli svěřeno k bezplatnému užívání. Hlavním účelem bylo
využívat tyto prostory k volnočasovým aktivitám spolku. Po dobu užívání pozemku odpovídal
uživatel i za pořádek a bezpečnost v prostorách skateparku. Na základě toho, že spolek již není
schopen v současné době zajistit pořádek ani dostatečnou bezpečnost návštěvníků skateparku,
požádal předseda spolku Děti ulice z.s., Vladimír Blecha, emailem ze dne 27.02.2021, o ukončení
dohody o užívání těchto prostor.
 
Mgr. Mikšíková, radní: Jsme pro zachování skateparku, ale za určitých podmínek. SMSK
upravuje smlouvu, a to ohledně úklidu a otevírací doby.
 
ÚKOL: vedoucí OŠKS Mgr. Kesner prověří, kdo dělal revizi a kdo si skatepark převzal 

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

16. Informativní zpráva o postupu při zadávání zakázky dle čl. 10, odst. 7, směrnice č.
16/2015 

  

I. Rada města bere na vědomí
informativní zprávu OŠKS o postupu při zadání zakázky "Opravy vstupního portálu budovy
Základní školy Kolín II., Kmochova 943" dle čl. 10, odst. 7, směrnice č. 16/2015.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Petr Kesner

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Usnesení bylo:

17. Žádost o slevu za pronájem pozemků v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru



označovaného jako SARS CoV-2 na území České republiky 
 

I. Rada města schvaluje
poskytnutí slevy z nájemného za rok 2021 o 30 %, tj. o částku 15.870,- Kč bez DPH za
užívání pozemků dle účinné nájemní smlouvy, kterou město Kolín uzavřelo jako pronajímatel
s nájemcem RENGL, s.r.o., Zákopnická ul. 354/11, Liberec, IČ 25420160, který byl
přímo dotčen omezením předmětu podnikání na základě příslušných opatření
Vlády České republiky a Ministerstva zdravotnictví České republiky souvisejících
s prokázáním výskytu koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 na území České
republiky.

II. Rada města ukládá
 
1. Radce Šturmové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, vyrozumět žadatele o
rozhodnutí Rady města 

Termín: 30.04.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Bc. Radka Šturmová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 3 Proti: 4 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Nevzniklo

18. 3638/96/RM/2021 Návrh na schválení záměru prodat část pozemku parc. č. 637/10 v
kat. území Ovčáry u Kolína v sektoru "E" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry 

  

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodat část pozemku parc. č. 637/10 o výměře cca 25.000 m2 v kat.
území Ovčáry u Kolína v sektoru "E" Průmyslové zóny Kolín-Ovčáry, dle zákresu, který je
uveden v příloze jako součást tohoto usnesení

II. Rada města ukládá
 
1. Kláře Vokřálové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, zajistit zveřejnění záměru na
úřední desce a internetových stránkách města

Termín: 30.04.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Klára Vokřálová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

19. 3639/96/RM/2021 Návrh na schválení dodatku č. 2 na prodloužení platnosti smlouvy o
nájmu pozemků pod Centrálním dětským hřištěm s Oblastní nemocnicí Kolín, a. s. 

  

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ev. č. 191/2021 k nájemní smlouvě ev. č. 1305/2019 ze
dne 20.12.2019 na prodloužení platnosti smlouvy do 30.04.2022 s Oblastní nemocnicí



Kolín, a. s., nemocnicí Středočeského kraje, IČ 27256391, se sídlem Žižkova 146, 280 02
Kolín III, za symbolické nájemné 1.000 Kč za rok, který je nedílnou součástí tohoto usnesení

II. Rada města ukládá
 
1. Jiřině Morcové

1.1. referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření předmětného
dodatku č. 2 dle bodu I

Termín: 30.06.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Jiřina Morcová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

20. 3640/96/RM/2021 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č.
2846/3 v katastrálním území a obci Kolín z důvodu úpravy stávajícího sjezdu 

  

I. Rada města schvaluje
úpravu stávajícího sjezdu na části pozemku parc. č. 2846/3 v katastrálním území a obci Kolín
ve vlastnictví města Kolína a dopravní připojení pozemku parc. č. 724/26 v katastrálním
území a obci Kolín ve vlastnictví žadatelů ░░░░ ░░░░ , bydlištěm ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , a ░░░░ ░░░░ ░ , bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá
 
1. Karlu Chudobovi

1.1. referentovi Odboru správy městského majetku, vyrozumět žadatele o
stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy mezi oběma subjekty o
právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 30.04.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

21. 3641/96/RM/2021 Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č.
1950/53 v katastrálním území a obci Kolín z důvodu zřízení nového sjezdu a chodníku 

  

I. Rada města schvaluje
zřízení sjezdu a chodníku přes část pozemku parc. č. 1950/53 v katastrálním území a obci
Kolín ve vlastnictví města Kolína a dopravní připojení pozemku parc. č. 1950/5 v katastrálním
území a obci Kolín ve vlastnictví žadatele ░░░░ ░░░░ ░ bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá
 
1. Karlu Chudobovi

1.1. referentovi Odboru správy městského majetku, vyrozumět žadatele o



referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření předmětné
smlouvy za město Kolín

stanovisku Rady města a zabezpečit uzavření smlouvy mezi oběma subjekty o
právu stavebně upravit část městského pozemku

Termín: 30.04.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Ing. Karel Chudoba

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

22. 3642/96/RM/2021 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "RD Neuberg, Kolín" 
  

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích parc. č. 2846/3 a 725/1 v kat.
území Kolín a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby "RD Neuberg, Kolín"
a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti", kde
budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši cca 3.000 Kč +
DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného břemene" dle skutečné
délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy

II. Rada města ukládá
 
1. Janě Krügerové

1.1.

 

Termín: 24.05.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Jana Krügerová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

23. 3643/96/RM/2021 Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti "Novostavba RD na p.
č. 1950/5 v k. ú. Kolín" 

  

I. Rada města schvaluje
zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, provozování
a údržby vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1950/53 v kat. území Kolín
a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby "Novostavba RD na p. č. 1950/5 v
k. ú. Kolín" a uzavření "Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti",
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve
výši cca 3.000 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena ve "Smlouvě o zřízení věcného
břemene" dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který bude nedílnou
součástí smlouvy

II. Rada města ukládá



referentce Odboru správy městského majetku, zajistit uzavření předmětné
smlouvy za město Kolín

 
1. Janě Krügerové

1.1.

 

Termín: 11.05.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Jana Krügerová

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

24. Informativní zpráva k Odpadovému hospodářství 
  

I. Rada města bere na vědomí
informativní zprávu k Odpadovému hospodářství 

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Ing. Jan Kokeš

 Typ dokumentu: Usnesení
 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Usnesení bylo:

25. Závěr 
  

Diskuse:
 
p. Král, radní: zajímá mě vyvážení odpadkových košů - četnost. Každý podnikatel má plán
odpadového hospodářství, musí si evidovat množství plastů atd.
 
p. Šádek, radní: pojďme cestou osvěty směrem k podnikatelům, aby si sami platili např. plast a
papír. Měli bychom zamezit , aby nám velký kartony nenosili do sběrných míst, kde za likvidaci
následně platí město.
 
Mgr. Mikšíková, radní: Po zimě máme zničené komunikace. Připravíme přehled konkrétních
míst. Blokové čištění rušit nebudeme.
 
PhDr. Růžička, radní: ul. Zborovská je ve velmi špatném stavu. V Pekle je nepořádek, rád bych
se tam zajel s referenty podívat.      
 
 
Jednání Rady města Kolína ukončeno v 15:50 hodin.
   

Předkladatel: Předsedající
 

 
Mgr. Iveta Mikšíková

 

 
Michal Najbrt

 



I. místostarostka II. místostarosta
 
 
Ověřovatelé:

 
Mgr. Pavlína Havlíková

 radní

 
Petr Král

 radní


